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Instruks og rollebeskrivelse for forpersonen i Forbrugerrådet Tænks bestyrelse

Forpersonens overordnede rolle er at lede bestyrelsen i Forbrugerrådet Tænk. Forpersonen har ligeledes i 
samarbejde med bestyrelsen det overordnede ansvar for sammenhængskraften mellem rådsforsamlingen 
og sekretariatet. Forpersonen kan efter aftale med bestyrelsen/direktøren supplere direktøren og ansatte i 
sekretariatet som talsperson for Forbrugerrådet Tænk i medierne og kan ligeledes efter aftale med 
bestyrelsen/direktøren udføre repræsentative opgaver på passende niveau for Forbrugerrådet Tænk (fx 
møder med ministre, politisk valgte og royale).

Det er forpersonens hovedopgaver – i relevant samarbejde med næstforpersonen – at sørge for:

1. Strategisk ledelse og vejledning: 
At forberede og lede bestyrelses- og rådsforsamlingsmøder samt sikre, at bestyrelsen arbejder 
strategisk og følger op på strategier og politikker. At vejlede bestyrelsen i at tænke langsigtet og opnå 
enighed om overordnede mål.

2. Ansvar og overholdelse af lovgivning: 
At sørge for, at bestyrelsesmedlemmerne forstår deres juridiske ansvar og forpligtigelser i henhold til 
dansk lovgivning samt overvåge, at alle lovpligtige formaliteter og interne regler overholdes, herunder at 
årsrapporten indsendes rettidigt.

3. Effektivitet i beslutningsprocesser: 
At sikre klare beslutningsprocesser, høj informativ rapportering, og effektiv sagsbehandling. At 
uddelegere opgaver til bestyrelsesmedlemmerne (hvis nødvendigt) samt løbende at afholde møder med 
direktøren for at følge op på foreningens arbejde.

4. Evaluering og udvikling:
At gennemføre årlig evaluering af bestyrelsens arbejde samt løn- og lederudviklingssamtaler med 
direktøren. Overvåge grænseflader mellem bestyrelses- og sekretariatsfunktioner for at sikre sunde 
ledelsesprincipper.

Forpersonens vilkår  
Forpersonen honorarlønnes uden fastsat arbejdstid i foreningen. Forpersonens honorar er 150.000 kr. pr. år. 
Honoraret er ikke pensionsberettiget. 

Forpersonens titel
Bestyrelsen har besluttet, at titler i Forbrugerrådet Tænk fremadrettet som udgangspunkt skal være 
kønsneutrale. Dog kan en kommende forperson selv vælge at bruge titlen formand, forkvinde eller forperson.

Godkendt af bestyrelsen den 25. september 2024.


